ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>.

A.D. 1258.

Parliament held at Oxford about June 24.

Hoc anno fuit parliamentum omnium baronum et comitum totius Angliæ apud Oxoniam eum armis, pro jure suo et totius terræ contra voluntatem regis,<sup>5</sup> ad repugnandum dominum Willelmum de Valence, et Guidonem de Lisinum, et Aldemarum electum Wintoniæ, fratres regis,<sup>6</sup> et alios extraneos, per xv dies circa festum sancti Johannis Baptistæ.

[A.D. 1258.]

[ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>IX<sup>o</sup>.]

The Provisions of Oxford are the cause of the ensuing war. Council of Merton, June 6.

[Provisiones factæ sunt apud Oxoniam a rege H[enrico] et baronibus; quarum de causa guerra inter regem et barones [et]<sup>7</sup> multa mala contigerunt.]<sup>8</sup>

Eodem anno fuit concilium Bonifacii archiepiscopi et omnium suffraganeorum suorum apud Mertune,<sup>9</sup> scilicet die Jovis ante festum sancti Barnabæ, ad

<sup>1</sup> This entry, as far as *Lodeham*, is not in S.

<sup>2</sup> Wikes (p. 118) agrees with the text, but it is usually stated that Sewall de Bovill died in 1258, and that Godfrey Ludham succeeded him in the same year. See Stubbs, Reg. Sac. Ecl. Anglic., 43.

<sup>3</sup> *sanctæ*, om. F.

<sup>4</sup> *Baucen*, S.; *Bauten*, F.

<sup>5</sup> *contra . . . regis*, om. F.

<sup>6</sup> *regi*, F.

<sup>7</sup> The single letter *i* appears here in F., and is expuncted.

<sup>8</sup> F. inserts the date and this paragraph, thus erroneously placing the Provisions of Oxford under 1259. In S. a blank line follows the word *Baptista*, and then the text resumes with *Eodem anno fuit concilium Bonifacii*. The scribe of F. was thus misled, and has omitted the true events of the year 1259 altogether.

<sup>9</sup> *Merton*, F. This convocation at Merton was in 1258. See acts of the assembly at length in the *Annal. de Burton*, p. 411. &c.

quassandam decimam totius ecclesiæ Anglicanæ per Alexandrum papam concessam. [A.D. 1258.]

Eodem anno apparuit luna sanguineo rubore perfusa quasi dimidia hora, xiiij kalendas Junii in crepusculo, dehinc nigredine subsequente quasi hora integra, et sic ad lucem propriam reversa est. A portent on May 19.

Item eodem anno, die sancti Michaelis, dedicata est major ecclesia Sarum<sup>1</sup> in præsentia regis et reginæ per archiepiscopum Bonifacium Cantuariæ, procurante hoc et adjuvante magistro Egidio de Bridport, ejusdem ecclesiæ tunc episcopo.<sup>2</sup> Dedication of Salisbury cathedral, Sept. 29. [1258.]

A.D. 1260.

ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>.

Pœnituit regem Henricum eo quod consensisset provisionibus Oxoniæ, cœpitque a proposito resilire, et dictas provisiones pro posse suo quassare. The king repents of his assent to the Provisions of Oxford.

[Furness Chron. only.]

Obiit Walterus de Kyrkam Dunelmensis episcopus. Cui successit Robertus de Stichel prior de Finekale. Walter Kirkham, bishop of Durham, dies.

Eodem anno fuit hiems asperrima.

ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>I<sup>o</sup>.

A.D. 1261.

Obiit Alexander papa quartus, dissentientibusque cardinalibus, ecclesia Romana diu<sup>3</sup> vacavit. Tandem successit Urbanus. Death of Alexander IV. The papal chair remains vacant.

[Furness Chron. only.]

Item rumor Tartarorum multos terruit. Eodem anno fuit contentio magna inter regem Henricum et principes regni, scilicet comites et barones, causa provisionum Oxoniæ. Tronbles between the king and his barons.

<sup>1</sup> This was on Sept. 29, 1258 (Ann. Theokesb. 166). Fulk Bassett, who was present, died 20 May 1259.

<sup>2</sup> In S. there is a blank space amounting to two-thirds of *jo*. 185.

There are no entries until 1262, when the text is resumed in the same hand. In F. there is no break, but no events really belonging to 1259 are inserted.

<sup>3</sup> From May to August.

A.D. 1262.

ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>III<sup>o</sup>.

On the death of Giles Bridport, Walter de la Wile is elected bishop of Salisbury. Death of Richard earl of Gloucester.

Obiit Egidius episcopus Sarum ante Nativitatem Domini.<sup>1</sup>

Eodem anno electus est dominus Walterus de la Wile, succentor Sarum, in episcopum ejusdem ecclesiæ.<sup>2</sup>

Eodem anno abbas Guido Cystercii, vocatus ad Roman, fit cardinalis.

Obiit Ricardus comes Gloverniæ. Cui successit Gilbertus filius ejus. Post ejus obitum rex provisiones Oxoniæ omnino quassare nitebatur. [Furness Chron. only.]

ANNO M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>III<sup>o</sup>.<sup>3</sup>

A.D. 1263.

The disputes respecting the Provisions of Oxford.

Post multa parlamenta inter regem et barones de provisionibus Oxoniæ, rege nullo modo acquiescente baronibus, facta est guerra manifesta. Causa totius discordiæ inter regem et barones hæc fuit, quod rex et omnes majores regni juraverunt se provisiones Oxoniæ in perpetuum servare. Rege vero consilio suorum propositum suum mutante, barones et comites viriliter perstiterunt. Ex parte baronum primus erat Simon de Monteforti comes Laycestriæ, qui sororem regis habuit uxorem, et Gilbertus comes Gloverniæ et Hugo le Despenser, qui tunc erat justitiarius, et alii multi. Plures autem erant cum rege. Quidam etiam nunc regi<sup>4</sup> nunc baronibus adhæserunt, ita ut nulli certum esset cum quo fideliter tenerent. Major pars cleri fuit cum<sup>5</sup> baronibus. Regina vero, quæ fomitem hujus discordiæ non modicum auxit, ut dicitur, clam fugere de regno voluit, sed Londonienses non latuit, qui quidem<sup>6</sup> cum baronibus tenebant. Conduxerunt autem eam per Tamensem, conviciis et in-